puszt í tás, sem a belső h á b o r ú nem ártott a n n y i r a , m i n t 

a legszámosabb néposztá lynak ez a rendszeres elnyomása és 

k i zsaro lása , mely csak a nemzet leg jobb fiainak erőfeszítése 

á l t a l ért véget, a X I X . század első felének végén. 

Uladislai II. Regis Decretum VII. Anni 1514. 

Nos Uladislaus Dei gratia, Ungariae, Boemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bul­
gariaeque Rex, nec non Silesiae, et Lucemburgensis Dux, ac 
Moraviae, et Lusatiae Marchio. Memóriáé commendamus tenoré 
praesentium, significantes, quibus expedit universis. 

§ 1. Quod, cum Nos in animo nostro saepe revolvissemus, 
considerassemusque pericula omnia, quae hucusque huic Ungariae 
Regno nostro, ab infidelibus hostibus illata sunt; ruinas quoque, 
et desolationes castrorum finitimorum, atque etiam tumultum 
illum nefandissimum, quem plebs rustica, superiori aestate, intra 
ipsius Regni nostri viscera, contra Optimates, et omnem Nobili-

tatem, cum summa, et pláne inaudita crudelitate concitaverat; 
multorum insignium virorum caede, ac multi sanguinis effüsione 
memorabilem: Omnes praeterea perturbationes alias, in quibus 
status ejusdem, Regni nostri, non sine magnó incommodo, hucus­
que fluctuavit, ex ea potissimum causa manasse; quod ordo (sine 
quo, nulla unquam Respublica bene gubernata esse legitur) ab 
omnibus, et rebus, et officiis sublatus esset; et per arreptam hoc 
pacto licentiam, omnia cum maxima totius Regni oppressione, 
praepostere, et quasi confuso quodam turbine agerentur. 

§ 2. Propterea miserati tam graves calamitates, tamque 
acerbas clades praedicti Regni nostri Ungariae, Generalem Diae­
tam, et conventum, universis Dominis Praelatis, et Baronibus, 
caeterisque Regnicolis nostris, pro festő Beati Lucae Evangélistáé 1 

proxime praeterito, indiximus, atque celebravimus. 
§ 3. Ad quem congregatis omnibus, cum hujusmodi con­

ventus causas ipsis explicassemus; et cum his nonnulla, quae 
Xobis salutem ejusdem Regni nostri concernere videbantur, prc­
posuissemus; hortati eos fuimus, ut ipsi quoque super his omni­
bus consultarent, et quicquid Deo in primis Optimo gratum, 
praedictique Regni nostri publico bono proficuum, ac salutare 
foret, concluderent. 

§ 4. Praefati itaque Domini Praelati, ac Barones, ac caeteri 
Regnicolae nostri, accepta mente nostra, cum diu, multumque 
super his rebus consultassent; tandem, collatis sententiis, et re 
conclusa, quosdam Nobis Articulos, communi voto, et consensu 
parili (Aemptis Articulis, facta criminalia, et honestatem Clerica­
lem concernentibus, ad quos ipsi Domini Praelati consentire non 
potuerunt) formatos, atque compositos, nostrae obtulerunt 
Majestati.